[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2019 г. № 39
                  с. Черный Яр

Об утверждении постоянных депутатских
 комиссий Совета МО «Черноярский район»

На основании статьи 28 Устава муниципального образования «Черноярский район», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Сформировать постоянные депутатские комиссии:

1) комиссия по бюджету, экономическому развитию и земельным отношениям (бюджет, финансы, налоги, земельные отношения);
2) комиссия по развитию агропромышленного комплекса, (сельское хозяйство, переработка, мелиорация, наука и т.д.);

3) комиссия по имущественным и рыночным отношениям, энергетике, коммунальному хозяйству и инфраструктуре (строительство, транспорт, связь, ремонт, благоустройство и т.д.);
4) комиссия по социальному развитию (образование, здравоохранение, культура, социальная защита, работа с молодежью, спорт, общественные организации);
5) комиссия по законодательной деятельности и вопросам местного самоуправления (юридическое обоснование, правовая защита, охрана окружающей среды, туризм и т.д.).

2. Утвердить постоянные депутатские комиссии в следующем составе (приложение).
Председатель Совета муниципального
Образования «Черноярский район»

А.В. Левченко
Главы муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

Приложение

к решению Совета МО

«Черноярский район»

от 19.09.2019 №

СОСТАВ

постоянных депутатских комиссий Совета МО «Черноярский район»

1. Комиссия по бюджету, экономическому

Кузнецов М.А.– председатель

развитию и земельным отношениям

Куаншпаева О.И. - заместитель

(бюджет, финансы, налоги, зем. отношения)

Халадаев М.А.

Крахмалева Т.В.

Мерцалов М.П.

Иванников А.Л.

Сущенко И.В.

2. Комиссия по развитию

Халадаев М.А. – председатель

агропромышленного комплекса

Светлов В.Н. – заместитель

(сельское хозяйство, переработка,

Захаров В.П.

мелиорация, наука и т.д.)

Боев В.В.

Дробахина Т.А.

3. Комиссия по имущественным

Мерцалов М.П. – председатель

и рыночным отношениям,

Боев В.В. – заместитель

по энергетике, коммунальному хозяйству

Кузьмин Г.А.

и инфраструктуре (строительство,

 Гулевская Ж.К.

транспорт, связь, ремонт,

Буданов И.С.

благоустройство и т.д.)

4. Комиссия по социальному развитию

Крахмалева Т.В. – председатель

(образование, здравоохранение, культура,
Попова Л.В. – заместитель

соц. защита, работа с молодежью, спорт,

Верблюдов А.А.

общественные организации)

Куаншпаева О.И.

Дробахина Т.А.

5. Комиссия по законодательной деятельности

Иванников А.Л. – председатель

и вопросам местного самоуправления

 Сущенко И.В. – заместитель

(юридич. обоснование, правовая защита,
Диев В.К.

охрана окружающей среды, туризм и т.д.)

 Гулевская Ж.К.

Попова Л.В.